
1 

IL PRESIDENTE 

IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO 

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012 

 Decreto n. 284 del 2 febbraio 2018 

RETTIFICA DEL DECRETO N. 1891 del 30 giugno 2017 

Richiamato il Decreto di Liquidazione n. 1891-2017 del contributo a SALDO, emesso in data 30 giugno 

2017, a seguito della domanda di pagamento prot. N. CR-63174-2016 del 23/11/2016, presentata dalla 

società IMMOBILIARE ROVERE S.R.L., conseguente alla concessione di cui alla domanda di accesso ai 

contributi per la ricostruzione post-sisma prot. N. CR-7862-2015 del 25/02/2015; 

Considerato che con il suddetto Decreto, il pagamento a favore del prestatore di lavoro Geom. Angelo 

Lupi, non è andato a buon fine in quanto nell’Allegato Unico al medesimo decreto è stato indicato un 

codice IBAN non corretto; 

Preso atto che, in data 22/12/2017, il Geom. Angelo Lupi ha comunicato che gli importi a Lui spettanti 

e pari a € 1.470,00 sono stati erroneamente accreditati sul conto corrente dell'Ing. Scarfò Carlo, a causa 

dell’IBAN errato indicato nel suddetto Allegato Unico al Decreto n. 1891-2017 e che l’IBAN corretto da 

considerare per la liquidazione della somma a Lui spettante risulta essere 

IT90A0611566750000000132397; 

Preso inoltre atto che in data 24/01/2018 la sopra detta somma pari a € 1.470,00 e spettante al Geom. 

Angelo Lupi, è rientrata nella disponibilità del conto tecnico del beneficiario Società IMMOBILIARE 

ROVERE S.R.L., come comunicato dall’Istituto di credito UNICREDIT S.P.A. con pec prot. n. 0004989 del 

25/01/2018 e conservata agli atti;  

 Ritenuto, quindi, di dover rettificare il Decreto n. 1891-2017 per la sola parte relativa all’indicazione 

del codice IBAN che correttamente risulta essere IT90A0611566750000000132397, per la liquidazione 

dell’importo di € 1.470,00 al prestatore di lavoro Geom. Angelo Lupi mentre restano ferme e valide 

tutte le altre parti del suddetto Decreto, anche con riguardo ai riferimenti procedurali ed alla 

documentazione amministrativa in esso riportati; 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di rettificare parzialmente il Decreto n. 1891 del 30 giugno 2017, relativamente all’IBAN del

prestatore di lavoro Geom. Angelo Lupi, che risulta essere IT90A0611566750000000132397, come

riportato nell’Allegato Unico al presente decreto, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

2. di liquidare, quindi, secondo il dettaglio e la ripartizione di cui all’Allegato Unico del presente

Decreto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale,  solo  l’importo pari a € 1.470,00 a favore

del prestatore di lavoro Geom. Angelo Lupi della società IMMOBILIARE ROVERE S.R.L., con sede

legale nel Comune di Bondeno (FE), in Via Piretta Rovere, n. 5/A, Codice Fiscale e Partita Iva



2 

01730920384, in quanto la  restante somma del contributo a saldo dovuta è già  stata 

correttamente erogata agli altri  prestatori di lavoro con valuta  del 26 luglio 2017;  

3. di dare mandato alla “UNICREDIT S.P.A.”, istituto di credito prescelto dal richiedente in sede di

presentazione della domanda di contributo, di erogare l’importo di cui al punto 2 del presente

dispositivo, secondo le modalità stabilite nella convenzione tra la Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. e

l’Associazione Bancaria Italiana (ABI), ai soggetti e secondo gli importi indicati nell’Allegato unico,

parte integrante del presente provvedimento;

4. che copia del presente provvedimento venga trasmessa alla società IMMOBILIARE ROVERE S.R.L. e

alla “UNICREDIT S.P.A.”, a cura della Struttura del Commissario delegato per la Ricostruzione, in

relazione alle attività relative al procedimento amministrativo di concessione ed erogazione dei

contributi, svolte secondo quanto previsto dalla normativa di cui all’Ord. n. 57/2012 e ss.mm.ii.

Bologna 

    Stefano Bonaccini 

 Firmato digitalmente 



 3 

CR-7862-2015 25/02/2015

N. 1519 13/08/2015

Bondeno Ferrara CR-8057-2016 19/02/2016

CR-33460-2016 20/06/2016

CR-44405-2016 18/08/2016

CR-63174-2016 23/11/2016

CR-40013-2015 05/08/2015

CR-3184-2017 25/01/2017

DURC rilasciato il DURC-4866-2017 16/05/2017

CR-8246-2017 28/02/2017

BANCA CONVENZIONATA

IVA

I SAL II SAL SALDO

€ 775.849,55 € 0,00 € 256.531,42 € 316.859,50 € 153.165,05 € 0,00

€ 775.849,55 € 0,00 € 0,00 € 256.531,42 € 316.859,50 € 153.165,05 € 0,00

PRESENTE LIQUIDAZIONE

COSTO 

RENDICONTATO

COSTO       

AMMISSIBILE

COSTO NON 

AMMISSIBILE/ 

COSTO SOSPESO / 

NON EROGABILE

CONTRIBUTO DA 

LIQUIDARE AL 

BENEFICIARIO

CONTRIBUTO DA 

EROGARE AI 

FORNITORI

€ 232.743,26 € 225.861,94 € 112.512,05 € 16.250,58 € 136.914,47

€ 232.743,26 € 225.861,94 € 112.512,05 € 16.250,58 € 136.914,47

IMPORTO

€ 6.925,28

€ 4.653,81

€ 1.004,02

€ 7.756,09

€ 1.542,10

€ 5.625,86

€ 12.308,00

TOTALE € 39.815,16

IMPORTO

TOTALE € 0,00

IMPORTO

€ 72.696,89

TOTALE € 72.696,89

TOTALE GENERALE € 112.512,05

NUMERO PAGAMENTO 

ID RICHIESTA SFINGE

ID PAGAMENTO

CODICE CUP

STRINGA MIP

CODICE FISCALE PARTITA IVA IMPORTO CODICE NN

01730920384 01730920384 € 16.250,58 3D

03449870371 03449870371 € 122.496,47 3B

NCLGNN65H29L781F 03860320237 € 8.064,00 3A

FRRTNA73E64F257X 01846860359 € 1.764,00 3A

FRRSCRCRL77S30L063E 04399220237 € 3.120,00 3A

LPUNGL70A30A965G 01340650389 € 1.470,00 3A

TOTALE € 153.165,05

DOMANBDA DI PAGAMENTO II SAL

CODICE FISCALE/P.IVA 01730920384 / 01730920384 E23D12000910002

DELOCALIZZAZIONE NO

CUP

TITOLO ABILITATIVO

(codice) (codice)
CODICE ATECO                                          

dell'attività svolta nell'immobile REGOLARITA' CONTRIBUTIVA (richiesta 

ANTIMAFIA (certificato)

CCEA

LOCALIZZAZIONE INTERVENTI Piretta Rovere 5/A Bondeno Ferrara
DOMANDA DI PAGAMENTO III SAL 

DOMANDA DI PAGAMENTO SALDO

Immobiliare Rovere S.r.l.

E23D12000910002

IMMOBILI € 49.293,58

FATTURA MOTIVAZIONE

DELOCALIZZAZIONE

TOTALE

DETTAGLIO SPESE NON EROGABILI (ES: Danno inferiore all'ammesso; eccedenza 85%....)

FATTURA

SPESE TECNICHE

TOTALE € 153.165,05

 l'importo non ammisso è relativo a lavorazioni non eseguite così come riscontrato in sede di di sopralluogo.

ing. Carlo Scarfò IT83H0200811725000040300177

geom. Angelo Lupi

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI LIQUIDAZIONE  (SALDO)

Immobiliare Rovere S.r.l.

ANAGRAFICA

SEDE LEGALE

DECRETO DI CONCESSIONE
Alessandro Accorsi

Piretta Rovere 5/A DOMANDA DI PAGAMENTO I SAL 

impresa PROTOCOLLI FASCICOLOTIPO

RICHIESTA DI CONTRIBUTO
CCRLSN64R01A965OLEGALE RAPPRESENTANTE 

UNICREDIT SPA - FILIALE DI BONDENO (FE)

16/05/2017

N° DIPENDENTI IMPRESA RICHIEDENTE AL 

MOMENTO DEL SISMA

PRODOTTI DOP/IGP

SCORTE

IVA ESCLUSA

CONTRIBUTO 

RIDETERIMINATO  

(per eventuale 

aggiornamento)

CONTRIBUTO 

CONCESSO

QUOTA COPERTA DA 

ASSICURAZIONE

CONTRIBUTO EROGATO

C-25.11.00 (codice)

0

ECONOMIE

RECAPITI BENEFICIARIO PER LA 

GESTIONE DELLA PRATICA

NON NECESSARIA

III SAL
TIPOLOGIA DI INTERVENTO

PRODOTTI DOP/IGP

BENI STRUMENTALI

CONTRIBUTO TOTALE DA LIQUIDARE

BENI STRUMENTALI

€ 49.293,58

SCORTE

DETTAGLIO SPESE SOSPESE

IMMOBILI € 153.165,05

DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE

FATTURA

DELOCALIZZAZIONE

TIPOLOGIA DI INTERVENTO

MOTIVAZIONE

 Importo non ammesso in quanto eccedente la quota massima di spesa ammessa da decreto di concessione per la macrovoce 

SPESE TECNICHE.

Importo non ammesso pari a € 4.653,81 relativo alle voci: D06001.a; D06002; D06004; D06005.d; NP004; 033024a; E03012a, 

indicate nel CMC. Tale importo è riferito alla quota parte di lavorazione non ammessa in fase di concessione.

 Importo non ammesso in quanto eccedente la quota massima di spesa ammessa da decreto di concessione per la macrovoce 

FINITURE.

Poiché è stato concesso un contributo riparametrato sulla base della superficIe esistente al momento del sisma e di quella 

ricostruita, gli importi rendicontati ed ammissibili, ad eccezione delle voci relative alle demolizioni, sono riparametrati per un 

coefficiente pari a 0,95343. Pertanto, si opera una decurtazione.

FINITURE

STRUTTURE

NOTE

Nel presente SALDO sono stati riammessi i seguenti importi:

€ 15.165,77 relativi alla fatt. N. 42 - 05/02/2016 di TecnoPose S.r.l. ; € 6.068,07 relativi alla fatt. N. 294 - 12/08/2016 di TecnoPose S.r.l. ; € 9.200,00 relativi alla fatt. N. 08 - 05/03/2016 di Ing. Giovanni Nicolò ; 

€ 900,00 relativi alla fatt. N. 06 - 03/03/2016 di Ing. Tania Ferrarini ; € 1.600,00 relativi alla fatt. N. 17 - 10/06/2016 di Ing. Giovanni Nicolò.

si segnala che è stato rettificato l'IBAN del geom. Angelo Lupi.

IT90A0611566750000000132397

IT20W0200802573000020100298

ing. Giovanni Nicolò IT14E0326811702052742742031

Ing. Tania Ferrarini IT80V0503412809000000022163

DATI PER ISTITUTO DI CREDITO PRESCELTO (art. 3 bis D.L. 95/12)

INTESTATARIO CONTO CORRENTE IBAN

TecnoPose S.r.l.

MOTIVAZIONE

RIEPILOGO PER IL PAGAMENTO

IT23R0200867190000010881663

//MIP/E23D12000910002/NN/IBANccDEDICATO/08000000S000078622015

SALDO

CR-7862-2015 del 25/02/2015

08000000S000078622015

STRUTTURE
L'importo rendicontato ammissibile è maggiore del contributo concesso. Pertanto, si opera una decurtazione dell'importo 

erogabile.

 


